
 1

P.O. Reclutamento del Personale 

e Gestione Specialistica Ambulatoriale 

 

 

DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE  

 

    N. 135 DEL 18.02.2019 

 

Struttura proponente: U.O.C. Gestione Risorse Umane 

   

 

Oggetto: Dott. De Rosa Pasquale – proroga del contratto di diritto privato stipulato ai sensi dell’art. 15 octies 

D.Lgs 502/92, per la realizzazione dei Progetti denominati: “Riduzione liste di attesa per l’accesso alle 

tecniche di Procreazione Medicalmente Assistita” D.C.A n.3 del 02/12/2015 e “Realizzazione di una 

rete Regionale interdisciplinare per l’attuazione di percorsi diagnostico-terapeutici finalizzati alla 

preservazione della fertilità in giovani affetti da patologia neoplastica e al successivo supporto alla 

procreazione dei soggetti guariti”, “Tutela della fertilità e della funzione ormonale nelle giovani donne 

affette da neoplasia o malattie croniche degenerative mediante l’istituzione di biobanche del tessuto 

ovarico e cellule germinali” D.C.A. n. 91 dell’11/08/2014 e n. 105 del 01/10/2014. 

 

 

Il Direttore dell’U.O.C. Gestione Risorse Umane, con la sottoscrizione del presente atto, a seguito 

dell’istruttoria effettuata, attesta che l’atto è legittimo nella forma e nella sostanza ed è utile per il 

servizio pubblico. 

        

     F.to Il Direttore dell’U.O.C. Gestione Risorse Umane a.i. 

        Dott. Rosario Magro 

 

 

Il Direttore dell’U.O.C. Servizio Gestione Risorse Economico Finanziarie attesta che la spesa 

autorizzata viene imputata ai seguenti conti del bilancio economico anno 2019: conto 

5170101110101 centri di costo 

 

 

     F.to  Il Direttore dell’U.O.C. Gestione Risorse Economico Finanziarie 

        per delega Dott. Antonio VITIELLO   

       

 

Pareri ex art.3 D.L.vo n.502/92 e succ. mod. 

 

 

F.to Il Direttore Amministrativo                  F.to Il Direttore Sanitario 

     Dott. Natale Lo Castro                          Dott. Gaetano D’Onofrio 

 

 

 



 2

 
Il Direttore dell’U.O.C. Gestione Risorse Umane 

 

Premesso che la Regione Campania, con D.C.A. n. 3 del 02/12/2015 e con D.C.A. n. 91 dell’11/08/2014 e n. 

105 del 01/10/2014. ha attribuito a questa AOU  le somme necessarie alla realizzazione dei Progetti 

denominato “Riduzione liste di attesa per l’accesso alle tecniche di Procreazione Medicalmente 

Assistita”, “Realizzazione di una rete Regionale interdisciplinare per l’attuazione di percorsi 

diagnostico-terapeutici finalizzati alla preservazione della fertilità in giovani affetti da patologia 

neoplastica e al successivo supporto alla procreazione dei soggetti guariti” e “Tutela della fertilità e 

della funzione ormonale nelle giovani donne affette da neoplasia o malattie croniche degenerative 

mediante l’istituzione di biobanche del tessuto ovarico e cellule germinali”, entrambi assegnati alla 

UOC Ginecologia ed Ostetricia del DAI Materno Infantile; 

  

 che i progetti suddetti, la cui realizzazione implica lo svolgimento di attività strettamente connesse, 

hanno previsto il reclutamento delle figure professionali necessarie; 

 

che, pertanto, con Deliberazione n. 08 del 12/01/2018  è stata indetta una Selezione pubblica, per 

titolo e colloquio, finalizzata al reclutamento di n.1 Dirigente Medico in Ostetricia e Ginecologia, 

abilitato all’esercizio della professione ed iscritto al relativo Albo, in possesso, altresì, di comprovata 

competenza ed esperienza professionale nei seguenti ambiti: 

- protocolli di stimolazione ovarica controllata; 

- tecniche di PMA, dal prelievo ovocitario al transfer embrionario;  

- gestione ed attuazione di studi osservazionali e studi di fase III – IV, ai fini dell’elaborazione 

scientifica dei dati; 

 

Visti la Deliberazione n. 203 del 28/03/2018 con la quale sono stati approvati tutti gli atti della Selezione di 

cui sopra; 

 

 il contratto di Diritto privato a tempo determinato, di natura subordinata, ai sensi dell’art. 15 ocites del 

D.Lgs.vo 502/1992 stipulato, in data 28/03/2018 e con scadenza il 31/03/2019, tra questa A.O.U. e il 

Dott. De Rosa Pasquale, vincitore della succitata selezione; 

 

 la nota prot. n. 175 del 15/01/2019, con la quale il Direttore del DAI Materno Infantile di questa 

A.O.U., in considerazione della scadenza del contratto in parola fissata al 31/03/2019, ha chiesto la 

proroga del contratto stipulato con il su citato professionista, al fine di consentire la prosecuzione delle 

attività progettuali; specificando che l’intera spesa graverà sui fondi relativi alla linea progettuale 11- 

Fondi Oncofertilità, ancora disponibili. 

 

Ritenuto  necessario di dover accogliere la richiesta formulata, autorizzando la proroga del contratto in parola; 

  
Attestato  che il presente provvedimento, a seguito dell’istruttoria effettuata, nella forma e nella sostanza, è 

legittimo ai sensi della normativa vigente e utile per il servizio pubblico, ai sensi e per gli effetti di 

quanto disposto dall’art.1 della L.20/94 e succ. mod. e che lo stesso trova rispondenza nel documento 

di budget; 

 

Propone 

 

Per quanto riportato in premessa, l’adozione del deliberato che segue: 

• di autorizzare la proroga, a decorrere dal 01/04/2019 e fino al 31/03/2020, del contratto di diritto privato a 

tempo determinato (38 ore settimanali), di natura subordinata ai sensi dell’art.15 octies del D.Lgs. 502/01, 

stipulato dal Dott. De Rosa Pasquale nato a Villaricca (NA) il 17/10/1985, per la realizzazione dei progetti di 

cui alla Linea Progettuale 11; 

• la spesa graverà sui relativi conti afferenti alla Linea Progettuale 11 (Tutela della fertilità). 

 

 

F.to Il Direttore dell’U.O.C. Gestione Risorse Umane a.i.  

                Dott. Rosario Magro 

 

F.to Il Responsabile del Procedimento 

             Dott.ssa Daniela Spadea  

SV 



 3

IL DIRETTORE GENERALE 

 

 

Letta  la proposta di delibera sopra riportata, presentata dal Direttore dell’U.O.C. Gestione 

Risorse Umane; 

 

Preso Atto che il Direttore dell’U.O.C. proponente il presente provvedimento, sottoscrivendolo, 

attesta che lo stesso, a  seguito dell’istruttoria effettuata, nella forma e nella sostanza, è 

legittimo e utile per il servizio pubblico, ai sensi e per gli effetti di quanto disposto 

dall’art.1 della L.20/94 e s.m.i.; 

 

Acquisito il parere favorevole del  Direttore Amministrativo;  

 

Acquisito il parere favorevole del Direttore Sanitario; 

 

 

     D E L I B E R A 

 

 

per i motivi sopra esposti, che si intendono qui di seguito integralmente riportati e confermati: 

 

1. di adottare la proposta di deliberazione sopra riportata, nei termini indicati; 

 

2. di conferire immediata esecutività al presente atto, ricorrendone i presupposti; 

 

3. di inviare la presente deliberazione, ai sensi della normativa vigente, al Collegio Sindacale. 

 

 

 

                         F.to IL DIRETTORE GENERALE 

          Dott. Vincenzo Viggiani 



 4

 

 

 

Data consegna 14.02.2019 

 

 

 

 

 

SI DICHIARA CHE LA PRESENTE DELIBERA: 

 

E’ stata affissa all’Albo dell’Azienda, ai sensi dell’art.124, comma 1, del D.L.vo 

n.267/2000, Il  

 

                                                                            F.to Il Funzionario 

                                                                                     Giacomo IAZZETTA 

 

 

 

E’ divenuta esecutiva il 18.02.2019 

 

                                                                            F.to Il Funzionario 

                                                                                     Giacomo IAZZETTA 

 

 

E’ stata trasmessa al Collegio Sindacale 

 

 

                                                                            F.to Il Funzionario 

                                                                                     Giacomo IAZZETTA 

 

 

 

PER COPIA CONFORME ALL’ORIGINALE ESISTENTE AGLI ATTI 

D’UFFICIO 

 

 

                                                                             F.to Il Funzionario 

                                                                                     Giacomo IAZZETTA 

 

 

 


